MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

CENTRO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA

EDITAL Nº 05/2022 – INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS À HOMOLOGAÇÃO DAS

INSCRIÇÕES REFERENTE AO PROCESSO DE SELEÇÃO DE INTERESSADOS NOS

CURSOS DE EXTENSÃO “VÍDEOS DIGITAIS NA EDUCAÇÃO MATEMÁTICA”

(PROCESSO: Nº 23129.006875/2022-63) e “SEQUÊNCIAS DIDÁTICAS NA EDUCAÇÃO

MATEMÁTICA” (PROCESSO: Nº 23129.006874/2022-90).

Boa Vista-RR, 25 de julho de 2022.

A Comissão designada pela portaria nº 08/2022 – DMAT/CCT/UFRR, de 15 de maio de 2022, no uso

de suas atribuições legais, em consonância com as condições estabelecidas no Edital nº 01/2022 –

DMAT/CCT/UFRR de 01 de julho de 2022, torna público que não houve interposição de recursos à

homologação das inscrições no processo de seleção de interessados nos cursos de extensão “VÍDEOS

DIGITAIS NA EDUCAÇÃO MATEMÁTICA” e “SEQUÊNCIAS DIDÁTICAS NA EDUCAÇÃO

MATEMÁTICA”

.

PROF. MARCELO BATISTA DE SOUZA

Presidente da Comissão

Portaria nº 08/2022 – DMAT/CCT/UFRR

PROF. JOSÉ IVANILDO DE LIMA

Membro da Comissão

Portaria nº 08/2022 – DMAT/CCT/UFRR

PROF. HÉCTOR JOSÉ GARCIA MENDOZA

Membro da Comissão

Portaria nº 08/2022 – DMAT/CCT/UFRR